Município, incluindo aquelas que contribuam para a promoção da saúde e prevenção 

das doenças”. 

Assim, conforme solicitado, propõe-se que seja atribuído um subsídio ao Fabrica da 

Igreja Paroquial de Nossa Senhora da Assunção de Caminha no valor de 3.500,00€ 

(três mil e quinhentos euros) para apoio à Solenidade do Corpo de Deus. 

A presente proposta foi aprovada com 7 votos a favor do Senhor Presidente em 

exercício e dos Senhores Vereadores Rui Fernandes, Liliana Ribeiro, Rui Lages, 

Manuel Marques, Paulo Pereira e Liliana Silva, 0 votos contra e 0 abstenções.